
股识吧    gupiaozhishiba.com
 

股票解禁为什么要收个税、限售股解禁时个人交税是在哪
个环节扣，是获利后交还是抛售前就扣掉了？机构解禁限
售股的税收情况是怎样的？资本利得和营业所得税有多少
？-股识吧

一、原始股解禁什么时候缴纳个税，是解禁日全额计算缴纳，还
是按转让买卖时，转让的金额计算缴纳？

（一）股改限售股，即上市公司股权分置改革完成后股票复牌日之前股东所持原非
流通股股份，以及股票复牌日至解禁日期间由上述股份孳生的送、转股。
（二）新股限售股，即2006年股权分置改革新老划断后，首次公开发行股票并上市
的公司形成的限售股，以及上市首日至解禁日期间由上述股份孳生的送、转股。
（三）其他限售股，即财政部、税务总局、法制办和证监会共同确定的其他限售股
。
从《通知》规定看，此次明确要征税的限售股主要是针对股改限售股和新股限售股
以及其在解禁日前所获得的送转股，不包括股改复牌后和新股上市后限售股的配股
、新股发行时的配售股、上市公司为引入战略投资者而定向增发形成的限售股。
关于限售股的范围，在具体实施时，由中国证券登记结算公司通过结算系统给予锁
定。
另外，对上市公司实施股权激励给予员工的股权激励限售股，现行个人所得税政策
规定其属于“工资、薪金所得”，并明确规定了征税办法，转让这部分限售股暂免
征税，因此，《通知》中的限售股也不包括股权激励的限售股。

二、港股限售解禁后卖了在国内要交纳个人所得税吗？

公民在国外取得的应税所得，采用抵免法，回国以后计算。
就是你在国外缴纳的个人所得税，回来后按差价20%比较，不足的补齐

三、内部员工原始股解禁后，需交个人所得税费吗

您好，解禁，不需要缴个人所得税；
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解禁后转让，有转让所得的，需交个人所得税。

四、原始股解禁什么时候缴纳个税，是解禁日全额计算缴纳，还
是按转让买卖时，转让的金额计算缴纳？

限售股按转让所得额减掉原始持有成本之后的25%交纳所得税，其中交纳的所得税
60%为国家财政收取得，另外40%有当地政府收取；
上市券商，限售股解禁优惠地税返还达到90%以上，联系左上方用户名

五、限售股解禁个税的规定有哪些

（一）股改限售股，即上市公司股权分置改革完成后股票复牌日之前股东所持原非
流通股股份，以及股票复牌日至解禁日期间由上述股份孳生的送、转股。
（二）新股限售股，即2006年股权分置改革新老划断后，首次公开发行股票并上市
的公司形成的限售股，以及上市首日至解禁日期间由上述股份孳生的送、转股。
（三）其他限售股，即财政部、税务总局、法制办和证监会共同确定的其他限售股
。
从《通知》规定看，此次明确要征税的限售股主要是针对股改限售股和新股限售股
以及其在解禁日前所获得的送转股，不包括股改复牌后和新股上市后限售股的配股
、新股发行时的配售股、上市公司为引入战略投资者而定向增发形成的限售股。
关于限售股的范围，在具体实施时，由中国证券登记结算公司通过结算系统给予锁
定。
另外，对上市公司实施股权激励给予员工的股权激励限售股，现行个人所得税政策
规定其属于“工资、薪金所得”，并明确规定了征税办法，转让这部分限售股暂免
征税，因此，《通知》中的限售股也不包括股权激励的限售股。

六、原始股解禁后的税收要缴多少？哪里的优惠最实在？个人原
始股解禁税收与公司原始股解禁税收区别在哪里？

原始股解禁其实不用交税，只有在转让或者出售的时候才缴这些税：佣金、印花税
（0.1%）、过户费（0.3%）；
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国税和地税这块在公司原始股解禁转让时要缴25%，个人原始股解禁转让的税收为
20%，相关税收优惠及合理避税可以去找大昔大渝，挺不错的。
以上的缴税为综合税负率为40%多，大昔大渝可以优惠到10%以下。

七、限售股抛后，如何计扣税

如果是个人转让限售股，按照“财产转让所得”，适用20%的比例税率征收个人所
得税。
个人转让限售股，以每次限售股转让收入，减除股票原值和合理税费后的余额，为
应纳税所得额。
如果纳税人未能提供完整、真实的限售股原值凭证的，主管税务机关一律按限售股
转让收入的15%来核定限售股原值和合理税费。

八、股票解禁是什么意思

解禁的股票分为大小非和限售股！大小非是股改产生的，限售股是公司增发的股份
。
这些股票都在以前购买这些股票的人的手中。
解禁只是一个时间窗口，意义就是解禁当日开始，解禁的股票就就可以交易了！@
并不是说一定要全部当日抛售，我可以继续持有，也可以选择抛售，什么时候抛售
，都由持有人自己决定。
大小非解禁的成本基本都是1元，限售股解禁的成本就是其增发价格
非是指非流通股，由于股改使非流通股可以流通，即解禁。
持股低于5%的非流通股叫小非，大于5%的叫大非。
非流通股可以流通后，他们就会抛出来套现，就叫减持。
这等于大幅增加股票市场的股票供给量，改变股票的供求关系，若大小非解禁后采
取减持，将促使股价下行

九、股票交易赚的钱需不需要缴纳个人所得税?

不是收了印花税。
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